ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
20.04.2016

                                                 №49/493
пгт Ленинское
	Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 23.12.2014 года № 499-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов Кировской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов  нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, согласно приложению № 1.

1.2. Порядок проведения экспертизы  действующих нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  согласно приложению № 2.
          2. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
          4. Контроль за выполнением  решения  возложить на заместителя главы администрации района по вопросам экономики, имущества, жизнеобеспечения Климентьева А.Н.

Глава  Шабалинского района
М.Н.Глушков
_________________________________________________________________